
BESLUIT

Gemeenteraad:
19 december 2022

Zaaknummer:
632783

Onderwerp:
Toestemming vaststelling 
Gemeenschappelijke Regeling 
SVHW 2023

Het raad van de gemeente Albrandswaard;

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders op 8 november 2022;

BESLUIT:
1. Aan het College toestemming te verlenen voor het vaststellen van de Gemeenschappelijke 
Regeling (GR) SVHW 2023, waarna het College over gaat tot ondertekening van het besluit ter 
vaststelling van de GR SVHW 2023. 



Voorstel

Onderwerp: 
Toestemming vaststelling Gemeenschappelijke 
Regeling SVHW 2023

College van burgemeester 
en wethouders 
8 november 2022

Zaaknummer
632783
 

Portefeuillehouder
Mario Bianchi

Openbaar

E-mailadres opsteller: 
k.djodikromo@bar-organisatie.nl
 

Geadviseerd besluit
1. Aan het College toestemming te verlenen voor het vaststellen van de Gemeenschappelijke 
Regeling (GR) SVHW 2023, waarna het College over gaat tot ondertekening van het besluit ter 
vaststelling van de GR SVHW 2023. 



Raadsvoorstel
Inleiding
Het Samenwerkingsverband Vastgoedinformatie Heffing en Waardebepaling (SVHW) opereert 
momenteel op basis van de Gemeenschappelijke Regeling (GR SVHW) 2015 en de eerste en tweede
wijziging daarop. Verschillende aanpassingen hebben plaatsgevonden in de uit te voeren 
belastingtaken die van belang zijn voor de GR SVHW. Daarnaast zijn er wijzigingen in wet en 
regelgeving (Wet algemene regels herindeling en Wet gemeenschappelijke regelingen) die om 
aanpassing van de GR SVHW vragen. Deze aanpassingen en wijzigingen hebben geleid tot de 
wijziging van de huidige GR SVHW 2015. 
Voor deze wijziging is een zienswijzeprocedure doorlopen om de deelnemers de gelegenheid te 
geven hun zienswijzen in te dienen. De gemeenteraad van Albrandswaard heeft gebruik gemaakt van 
deze procedure en heeft in de raadsvergadering van 3 oktober 2022 besloten om SVHW schriftelijk te 
berichten dat er geen aanleiding is om een zienswijze in te dienen. 
Het Algemeen Bestuur van SVHW heeft tijdens de vergadering van 5 oktober 2022, nadat de 
zienswijzeprocedure is afgesloten, de GR SVHW 2023 vastgesteld.   
Alle deelnemers dienen afzonderlijk de gewijzigde Gemeenschappelijke Regeling vast te stellen. De 
gewijzigde GR SVHW zal door het College worden vastgesteld als de GR SVHW 2023. Hiervoor is op 
grond van artikel 61, lid 2 van de Wet gemeenschappelijke regelingen toestemming nodig van de 
gemeenteraad.

Beoogd effect
De belastingtaken die door SVHW worden uitgevoerd geschieden op basis van de 
actuele  Gemeenschappelijke Regeling SVHW 2023.

Argumenten
1.1 Wijzigingen in regelgeving en actuele situatie vereisen aanpassing van de 
huidige Gemeenschappelijke Regeling SVHW 2015
Er hebben verschillende aanpassingen plaatsgevonden in de uit te voeren belastingtaken en 
wijzigingen in wet en regelgeving (Wet algemene regels herindeling en Wet gemeenschappelijke 
regelingen), waardoor de huidige GR SVHW 2015 conform deze wijzigingen aangepast dient te 
worden. Deze wijzigingen hebben geleid tot dit voorstel ter vaststelling van de GR SVHW 2023.
1.2 Zienswijzeprocedure afgerond: in de raadsvergadering van 3 oktober 2022 is er geen zienswijze 
ingediend
In de raadsvergadering van 3 oktober 2022 is besloten om SVHW schriftelijk mede te delen dat er 
geen aanleiding is voor het indienen van een zienswijze op het concept van de GR SVHW 2023. 
1.3 Toestemming van de gemeenteraad voor wijziging van gemeenschappelijke regeling SVHW is 
wettelijk voorgeschreven
Voor het wijzigen van de Gemeenschappelijke Regeling SVHW door het College is op grond van 
artikel 61, lid 2 van de Wet gemeenschappelijke regelingen toestemming nodig van de 
gemeenteraad. 
1.4 Het college neemt formeel besluit tot vaststelling van de GR SVHW 2023 na toestemming van de 
gemeenteraad
Nadat de gemeenteraad formeel toestemming heeft gegeven, neemt het college het besluit tot 
vaststellen van de GR SVHW 2023. De bijgevoegde bijlage met wijzigingen en de toelichting daarop 
maken onderdeel uit van dat besluit. 

Overleg gevoerd met
Niet van toepassing

Kanttekeningen
Niet van toepassing

Uitvoering/vervolgstappen
Na formele toestemming van de raad verkregen te hebben, gaat het college over op het vaststellen 
van de wijzigingen van de Gemeenschappelijke Regeling SVHW 2023.

Financiën
Niet van toepassing



Communicatie/participatie na besluitvorming
Niet van toepassing

Voorstel
Inleiding
Het Samenwerkingsverband Vastgoedinformatie Heffing en Waardebepaling (SVHW) opereert 
momenteel op basis van de Gemeenschappelijke Regeling (GR SVHW) 2015 en de eerste en tweede
wijziging daarop. Verschillende aanpassingen hebben plaatsgevonden in de uit te voeren 
belastingtaken die van belang zijn voor de GR SVHW. Daarnaast zijn er wijzigingen in wet en 
regelgeving (Wet algemene regels herindeling en Wet gemeenschappelijke regelingen) die om 
aanpassing van de GR SVHW vragen. Deze aanpassingen en wijzigingen hebben geleid tot de 
wijziging van de huidige GR SVHW 2015. 
Voor deze wijziging is een zienswijzeprocedure doorlopen om de deelnemers de gelegenheid te 
geven hun zienswijzen in te dienen. De gemeenteraad van Albrandswaard heeft gebruik gemaakt van 
deze procedure en heeft in de raadsvergadering van 3 oktober 2022 besloten om SVHW schriftelijk te 
berichten dat er geen aanleiding is om een zienswijze in te dienen. 
Het Algemeen Bestuur van SVHW heeft tijdens de vergadering van 5 oktober 2022, nadat de 
zienswijzeprocedure is afgesloten, de GR SVHW 2023 vastgesteld.   
Alle deelnemers dienen afzonderlijk de gewijzigde Gemeenschappelijke Regeling vast te stellen. De 
gewijzigde GR SVHW zal door het College worden vastgesteld als de GR SVHW 2023. Hiervoor is op 
grond van artikel 61, lid 2 van de Wet gemeenschappelijke regelingen toestemming nodig van de 
gemeenteraad.

Beoogd effect
De belastingtaken die door SVHW worden uitgevoerd geschieden op basis van de 
actuele  Gemeenschappelijke Regeling SVHW 2023.

Argumenten
1.1 Wijzigingen in regelgeving en actuele situatie vereisen aanpassing van de 
huidige Gemeenschappelijke Regeling SVHW 2015
Er hebben verschillende aanpassingen plaatsgevonden in de uit te voeren belastingtaken en 
wijzigingen in wet en regelgeving (Wet algemene regels herindeling en Wet gemeenschappelijke 
regelingen), waardoor de huidige GR SVHW 2015 conform deze wijzigingen aangepast dient te 
worden. Deze wijzigingen hebben geleid tot dit voorstel ter vaststelling van de GR SVHW 2023.
1.2 Zienswijzeprocedure afgerond: in de raadsvergadering van 3 oktober 2022 is er geen zienswijze 
ingediend
In de raadsvergadering van 3 oktober 2022 is besloten om SVHW schriftelijk mede te delen dat er 
geen aanleiding is voor het indienen van een zienswijze op het concept van de GR SVHW 2023. 
1.3 Toestemming van de gemeenteraad voor wijziging van gemeenschappelijke regeling SVHW is 
wettelijk voorgeschreven
Voor het wijzigen van de Gemeenschappelijke Regeling SVHW door het College is op grond van 
artikel 61, lid 2 van de Wet gemeenschappelijke regelingen toestemming nodig van de 
gemeenteraad. 
1.4 Het college neemt formeel besluit tot vaststelling van de GR SVHW 2023 na toestemming van de 
gemeenteraad
Nadat de gemeenteraad formeel toestemming heeft gegeven, neemt het college het besluit tot 
vaststellen van de GR SVHW 2023. De bijgevoegde bijlage met wijzigingen en de toelichting daarop 
maken onderdeel uit van dat besluit.

Overleg gevoerd met
Niet van toepassing

Kanttekeningen
Niet van toepassing



Uitvoering/vervolgstappen
Na formele toestemming van de raad verkregen te hebben, gaat het college over op het vaststellen 
van de wijzigingen van de Gemeenschappelijke Regeling SVHW 2023.

Financiële informatie
Niet van toepassing

Juridische zaken
De nieuwe GR SVHW 2023 gaat in per 1 januari 2023, nadat deze is vastgesteld door het College. De 
nieuwe bepalingen van de GR SVHW 2023 zijn dan van toepassing. 

Duurzaamheid
Niet van toepassing

Communicatie/participatie na besluitvorming
Niet van toepassing

Bijlagen
1. Aanbiedingsbrief colleges GR SVHW 2023.pdf
2. Toelichting wijzigingen GR SVHW 2015.pdf
3. GR SVHW 2023 v1.0.pdf
4. Collegebesluit ter vaststelling GR SVHW 2023


